

**N:o 108.**

Af herr **A. Johanson** i Mossebo, *i fråga om dagaflöningen till de värnpligtige under öfningstiderna.*

Då den vid sistlidet års riksdag antagna nya värnpligtslagen med detta års ingång tager sin början, har en tung börda blifvit lagd på vårt land och folk, hvilken börda dock ovedersägligen hårdast drabbar den ungdom, som skall öfvas i vapnets bruk för att sålunda göras skicklig att i farans stund värna vårt fosterland.

Öfningstiden, som nu skall utgöra 8, 10 och 12 månader och fördelas på 4 år med en dagaflöning af 20 öre under den så kallade rekrytskolan och 50 öre under repetitionsöfningarna, kommer för den, som befinnes till krigstjenst duglig, att göra ett högst väsentligt afbrott i, för att icke säga omöjliggöra den unge mannens borgerliga utkomst under de år, han har att fullgöra sina skyldigheter såsom beväringssman. Det torde vara öfverflödigt påpeka, hurusom, synnerligast för de ynglingar, som syssla med jordbruk, då de under sommartiden, den värdefullaste för jordbrukets idkare, under tre à fyra år ryckas från sitt arbete, stora svårigheter skola uppstå att få stadigvarande arbete under öfriga årstiden, hvilket för den fattige och obemedlade, som endast har sitt arbete att lefva af, ter sig som en mörk tafla.

Den aflöning af 20 öre om dagen, som den värnpligtige under rekrytskolan eger uppbära, kan väl icke kallas någon aflöning, knappast efter forna dagars aflöningssätt, så kallad tobaksskilling, om man jemför penningens värde då och nu. Under repetitionsöfningarna är ju visserligen

aflöningen satt till 50 öre om dagen, men med hänsyn dertill, dels att dessa repetitionsöfningar skola ske under sommarmånaderna, dels att en 23 å 25 års man merendels har större aflöning än han hade vid 21 års ålder och dels att mången redan då bildat familj och har större behof för sin existens, så att 50 öre om dagen är äfven det alltför otillräckligt, får jag härigenom hemställa,

att Riksdagen må besluta, att dagaflöningen till de värnpligtige bestämmes till 50 öre per dag under den så kallade rekrytskolan och en krona om dagen under repetitionsöfningarna, hvaraf hälften utbetalas under öfningstiden och andra hälften insättes i postsparbanken, samt att denna aflöning måtte taga sin början redan innevarande år.

Stockholm den 27 januari 1902.

*A. Johanson.*

---